

E.ZP.261.16.2019

## Do Wykonawców

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych.

Zgodnie z art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

### Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 11.1. SIWZ określił termin i sposób złożenia stosownego oświadczenia.

### Pytanie 2:

Pakiet nr 9 poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod prostokątnych o rozmiarze 44 x 30 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

### Pytanie 3:

Pakiet nr 9 poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod kwadratowych o zaokrąglonych bokach z języczkiem ułatwiającym zakładanie o rozmiarze 40 x 36 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 4:**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 14 w poz. 1 basen jednorazowy płaski pakowany po 120 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniach max 120 sztuk.

**Pytanie 5:**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 14 w poz. 3 kaczkę męską pakowaną po 120 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniach max 120 sztuk.

**Pytanie 6:**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 14 w poz. 2 miskę do mycia pakowaną po 120 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniach max 120 sztuk.

**Pytanie 7:**

Pakiet 3. Czy Zamawiający dopuści układ z osobno pakowaną linią do monitorowania CO2?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 8:**

Dotyczy Pakietu nr 17. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania wkładów workowych o pojemności 1000 ml. w kształcie spłaszczonym, przy zobowiązaniu, że w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej, niezbędny, kompatybilny osprzęt w postaci kanistrów oraz mocowań dostarczymy na czas związania umową w nieodpłatne użyczenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 9:**

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww. postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli - potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej stanowiące, że osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego. Pełnomocnictwo należy złożyć w oryginale lub kopii uwierzytelnionej notarialnie.

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający w pkt. 11.1. SIWZ określił termin i sposób złożenia stosownego oświadczenia.

**Pytanie 11:**

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści do zaoferowania pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie, wykonane z tworzywa o dużej odporności fizycznej i chemicznej, wyposażone w pokrywy z zamykaniem dociskowym - plombą zabezpieczającą przed przypadkowym rozlaniem, wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietą do opisu danych pacjenta o pojemności 250 ml. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 12:**

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści do zaoferowania pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie, wykonane z tworzywa o dużej odporności fizycznej i chemicznej, wyposażone w pokrywy z zamykaniem dociskowym - plombą zabezpieczającą przed przypadkowym rozlaniem, wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietą do opisu danych pacjenta o pojemności 500 ml. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 13:**

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści do zaoferowania pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie, wykonane z tworzywa o dużej odporności fizycznej i chemicznej, wyposażone w pokrywy z zamykaniem dociskowym - plombą zabezpieczającą przed przypadkowym rozlaniem, wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietą do opisu danych pacjenta o pojemności 1000 ml. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 14:**

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści do zaferowania pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie, wykonane z tworzywa o dużej odporności fizycznej i chemicznej, wyposażone w pokrywę z zamykaniem dociskowym - plombą zabezpieczającą przed przypadkowym rozlaniem, wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietą do opisu danych pacjenta o pojemności 2300 ml. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 15:**

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści do zaferowania pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie, wykonane z tworzywa o dużej odporności fizycznej i chemicznej, wyposażone w pokrywę z zamykaniem dociskowym - plombą zabezpieczającą przed przypadkowym rozlaniem, wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietą do opisu danych pacjenta o pojemności 2300 ml. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 16:**

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści do zaferowania pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie, wykonane z tworzywa o dużej odporności fizycznej i chemicznej, wyposażone w pokrywę z zamykaniem dociskowym - plombą zabezpieczającą przed przypadkowym rozlaniem, wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietą do opisu danych pacjenta o pojemności 5000 ml. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 17:**

Zadanie 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści kieliszki pakowane w rękaw bez etykiety?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 18:**

Zadanie 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wyceną kieliszków pakowanych a'90 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości na 63 opakowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniu 90 sztuk. Wykonawca jest zobowiązany do podania zaferowanej ilości opakowań zgodnie z zapisem zawartym w pkt. 3.6. SIWZ.

**Pytanie 19:**

Zadanie 6, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wyceną pojemników na mocz pakowanych a'90 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości na 134 opakowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwości zaferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniu 90 sztuk. Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny za 1 sztukę (zgodnie z załącznikiem nr 1-6 do SIWZ Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia).

**Pytanie 20:**

Zadanie 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wyceną staz pakowanych a'25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości na 2725 opakowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniu 25 sztuk w ilości 2 725 opakowań.

**Pytanie 21:**

Zadanie 9, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wyceną elektrod pakowanych a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości na 1760 opakowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, zgodnie z załącznikiem nr 1-9 do SIWZ Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia, aby opakowanie wynosiło max 50 sztuk. Zaoferowana ilość opakowań zgodnie z pkt. 3.6. SIWZ.

**Pytanie 22:**

Zadanie 14, pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści baseny i miski pakowane po 120 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniu max 120 sztuk.

**Pytanie 23:**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 4 projektu umowy w niezmienionym brzmieniu.

**Pytanie 24:**

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 8 projektu umowy.

**Pytanie 25:**

Dotyczy wzoru umowy - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do projektu umowy proponowanego zapisu.

**Pytanie 26:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do projektu umowy proponowanego zapisu.

**Pytanie 27:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty formularza ofertowego tylko tych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę.

**Pytanie 28:**

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

**Odpowiedź:**

W § 8 projektu umowy Zamawiający wskazał pracownika upoważnionego ze strony Zamawiającego do sprawowania nadzoru nad realizacją umowa wraz z podaniem adresu poczty elektronicznej tej osoby.

**Pytanie 29:**

Pakiet 1, poz. 1 Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia w opakowaniach 75 sztuk. Wykonawca jest zobowiązany do podania zaoferowanej ilości opakowań zgodnie z zapisem zawartym w pkt. 3.6. SIWZ.

**Pytanie 30:**

Pakiet 5, poz. 1 Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, zgodnie z załącznikiem 1-5 do SIWZ Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia, aby przedmiot zamówienia pakowany był max po 10 sztuk. Zamawiający w Formularzu cenowym/Przedmiot zamówienia wymaga podania ceny jednostkowej netto za 1 sztukę i za cały zaoferowany asortyment, tj. 8 580 sztuk.

**Pytanie 31:**

Pakiet 7, poz. 1 Czy zamawiający dopuści stażę o długości odcinka 47 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 32:**

Pakiet 7, poz. 1 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie (rolkę) 25 szt. – o dł. pojedynczego paska 47 cm, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie. Sposób przeliczenia zaoferowanej ilości opakowań określa pkt. 3.6 SIWZ.

**Pytanie 33:**

Pakiet 10, poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści pojemnik z etykietą? Oferowane pojemniki posiadają wymagane przepisami etykiety informacyjne z polem do opisu oraz znakiem ostrzegawczym – materiał zakaźny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 34:**

Pakiet 10, poz. 2 Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności użytkowej 1 litr, o wysokości zewnętrznej ok.17.5 cm , średnicy ok. 10-12 cm, pojemność całkowita 1,5 litra?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 35:**

Pakiet 10, poz. 3 Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności użytkowej 1 litr, o wysokości zewnętrznej ok.17.5 cm , średnicy ok. 10-12 cm, pojemność całkowita 1,5 litra?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 36:**

Pakiet 10, poz. 3 Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2 litry, wysokość 22 cm, średnica 10,5 cm – 12 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 37:**

Pakiet 16, p.1 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga 20 sztuk czy 20 opak. (200 sztuk) zaworów ssących?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił wymaganą ilość sztuk w kolumnie 5 Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia stanowiącego załącznik nr 1-16 do SIWZ – tj. 20 sztuk.

**Pytanie 38:**

Dotyczy załącznik 5B „Oświadczenie pkt. 1) podpunkt 2. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie: Możliwa metoda sterylizacji: Tlenkiem etylenu – 100%, w parametrach: 55° C – 3 h (faza sterylizacji – 1 h), wilgotność względna 50 – 80 %? Jednocześnie informujemy, że akcesoria z pozycji 1 pakiet 16 mogą być sterylizowane w autoklawie, który gwarantuje szybszy i bezpieczniejszy proces sterylizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wilgotność względną 50 – 80%, ponieważ możliwe jest utrzymanie takich parametrów w sterylizatorze, a proponowany parametr mieści się w zakresie określonym w Oświadczeniu stanowiącym załącznik nr 5B do SIWZ.

**Pytanie 39:**

dotyczy zał. 6 umowa par.7, pkt. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku uznania reklamacji za zasadną wymiana towaru w nastąpiła w ciągu 3 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 7 ust. 2 projektu umowy w następujący sposób:

*„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia jej zgłoszenia i powiadomienia osoby, o której mowa w § 5 ust. 2 o decyzji drogą elektroniczną za pomocą e-maila, telefonicznie lub faksem, najpóźniej w dniu, w którym upływa 3 dzień roboczy, a w przypadku jej uznania za zasadną do wymiany towaru w ciągu 3 dni roboczych. W wypadku braku powiadomienia Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych o rozpatrzeniu reklamacji uznaje się, że Wykonawca uznał reklamację za zasadną.”*

**Pytanie 40:**

Dotyczy Pakietu 3. Prosimy o dopuszczenie układu o długości 1,6 m z kolankiem bez luer-locka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**Pytanie 41:**

Dotyczy Pakietu 3. Prosimy o dopuszczenie układu o długości 1,6 m spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym opisie.

**UWAGA:**

*Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji ofertowej (Opisie przedmiotu zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia.*

DYREKTOR  
Kujawsko-Pomorskiego Centrum  
Pulmonologii w Bydgoszczy  
*mgr Mariola Brodowska*